公 告
烟台市金融学会（统一社会信用

代码：51370600MJE3017726）因保

管不善，遗失自成立日至2003年的财

务凭证，特此公告。

烟台市金融学会

2025年5月22日

烟台昆嵛山国家级自然保护区管理委员会
关于寻找违法建筑物当事人公告

昆嵛山保护区资源保护综合执法局接
到昆嵛山保护区自然资源局移交线索，在
昆嵛山保护区曲家口村西南山地距曲家口
村村委大院约2.73公里（坐标位置J1：x(m)
4121745.802，y(m)40649595.289；J2：x(m)
4121735.559，y(m)40649647.072；J3：x(m)
4121708.834，y(m)40649641.513；J4：x(m)
4121718.009，y(m)40649589.735）处，有一
处非法改变林地用途的建筑物（大门朝西，
面积1465.42平方米），经昆嵛山保护区自然
资源局认定该建筑物建设时未经林业主管
部门批准，涉嫌违反《中华人民共和国森林
法》第三十七条的规定，经昆嵛山保护区资
源保护综合执法局调查该处建筑确属违法。

现请上述建筑物的建设当事人在
2025年6月22日前，携带本人身份证明、

相关审批文件等材料到昆嵛山保护区资
源保护综合执法局（地址：昆嵛山保护区
昆嵛路1号）主张权利、接受调查。逾期不
到昆嵛山保护区资源保护综合执法局依
法接受处理的，本机关将依据《中华人民
共和国森林法》第七十三条、第八十一条之
规定依法予以拆除并恢复原状。

附：违法建筑物图片

烟台昆嵛山国家级自然保护区管理委员会
2025年5月22日

声 明

■房产证、土地证、营运证、营业执照(个)800元

■公章、财务章、各类印章(个)，支票、发票、收据

(张)，税务登记证、资格证、代码证、渔船用各类证

件（个）及其它各类证件400元 ■身份证、工作

证、户口本、出生证明、下岗证(个)150元 ■残疾

证、学生证、失业证(个)20元

公告栏
6631203 6631205

●茹肖寒的机驾长证丢失，证号：

370829199707195827特此声明。

新华社德黑兰5月21日电 伊朗最
高领袖哈梅内伊日前表示，伊朗不需要
任何方面对其铀浓缩权利的许可。

据伊朗伊斯兰共和国通讯社报道，
哈梅内伊20日在伊朗首都德黑兰出席
纪念伊朗前总统莱希的活动并发表讲
话。他表示，美方代表声称不允许伊朗
进行铀浓缩，这是一个重大错误。伊朗
奉行自己的政策，“没有人在等待任何方
面（对铀浓缩）的许可”。

哈梅内伊说，与美国的谈判还没有
取得任何结果，未来仍不确定，但他不指
望谈判能取得任何积极成果。

伊朗与美国4月12日开始进行间接
谈判。美国中东问题特使威特科夫近日
在接受美国媒体采访时说，美方非常明
确，“不允许（伊朗拥有）哪怕1％的铀浓
缩能力”。

伊朗外交部长阿拉格齐20日也表
示，美方立场“完全不合理、不符合逻

辑”，伊朗不会就铀浓缩权利问题进行谈
判，他与谈判团队在维护伊朗人民权利
方面“决不退缩”。

哈梅内伊的政治顾问沙姆哈尼此前
曾表示，伊朗愿放弃可以制造核武器的高
丰度浓缩铀储备，将铀浓缩限制在民用
所需的较低丰度，并允许国际核查人员
监督相关过程，以换取美国“立即”解
除对伊朗的“全部经济制裁”。

伊朗奉行自己的政策
哈梅内伊：伊朗不需要任何方面对其铀浓缩权利的许可

新华社北京5月21日电 两名
登山者在捷克东北部地区爬山时，
意外发现一箱财宝，其中包括598
枚金币、金首饰以及日用品，估计
价值至少36万美元。

据美国有线电视新闻网20日
报道，这两名不愿公开姓名的登山
者在捷克热门徒步地克尔科诺谢
山爬山时，超近道穿过一片森林。
此时，他们注意到一面石墙内有一
个箱子，里面装着10个金手镯、17
个金属雪茄盒、一个粉盒、一把梳
子和多达598枚金币。

两人赶忙把宝藏送去附近小
镇的东波西米亚博物馆鉴定。博
物馆考古部门负责人米罗斯拉夫·
诺瓦克说，钱币专家看到上述物品
后曾前往发现地调查。目前，这些
财宝主人的身份和藏匿原因仍有

待商榷，但有一点可以肯定：藏宝时
间最多100年出头，因为其中距今
最近的一枚硬币铸造于1921年。

经专家研究，598枚金币的重
量达3.7公斤，价值36万美元。

克尔科诺谢山位于捷克与波
兰边境地区。诺瓦克说，这些财宝
的发现地附近曾经居住着捷克人
和德国人，之所以有人藏起这些财
宝，可能与第二次世界大战有关：
战争开始前以及结束前后，曾有大
批捷克人、德国人以及犹太人离开
该地区。

但是，这些金币“一半来自巴
尔干地区，另一半来自法国”，并没
有本地金币的身影，这更引发了人
们对其来源的好奇。

诺瓦克说，根据捷克法律，考
古所得属于当地政府财产。

捷克登山者发现黄金财宝
专家认为：藏宝时间近百年

新华社北京5月21日电 美国
国防部长皮特·赫格塞思20日下令
对2021年美军撤离阿富汗以及喀布
尔机场袭击事件进行“全面审查”。
他称，此次撤离行动是“灾难性且令
人尴尬”的。

赫格塞思在一份备忘录中说，
经过此前3个月的初步审查，他认为
有必要针对阿富汗撤军行动启动全
面审查，确保对事件问责，同时向美
国民众提供事件全貌。

在备忘录附带的一份声明中，
赫格塞思表示，这项审查将由国防
部发言人肖恩·帕内尔牵头，小组成
员包括曾在阿富汗服役的老兵，例
如曾公开批评撤军行动的海军陆战
队退役军官斯图尔特·舍勒。

备忘录强调，此次审查将彻底
评估先前的调查结论，包括对事实、
消息来源及证人重新核查，并分析

“导致美国在海外最黑暗、最致命的
几个时刻”的决策过程。审查小组
将“适时”公布进展，但未设定具体
的报告时间表或最终期限。

美国总统唐纳德·特朗普在他
的第一个总统任期内曾承诺，2021
年 5月前美军从阿富汗全面撤出。
美国前总统约瑟夫·拜登2021年1
月上任后，美国政府于同年8月30
日完成从阿富汗撤军的任务，正式
结束在阿富汗近20年的军事行动。
美军撤离前夕，喀布尔机场外发生
了一次自杀式炸弹袭击，造成大量
阿富汗平民以及至少13名美军人员
死亡。

特朗普多次批评拜登任内对从
阿富汗撤军问题处理混乱。美国国
防部、中央司令部、国务院和国会等
已经多次审查撤军行动，涉及对数
百人的采访、对大量录像、照片和数
据的研究等。目前尚不清楚国防部
此次全面审查会寻求哪些具体的新
信息。

美国防部长下令
“全面审查”

美军撤离阿富汗行动

新华社伦敦5月21日电 英国
国家统计局 21日公布的数据显
示，英国4月消费者价格指数（CPI）
涨幅从3月的2.6%大幅升至3.5%，
为2024年1月以来最高水平。

与此同时，英国 4 月剔除能
源、食品、酒和烟草价格的核心CPI
涨幅从3月的3.4%升至3.8%。英
国4月物价大幅上涨主要由能源、

供水、宽带、电视收视费等价格上
涨引发。

有分析指出，英国CPI快速上
升将影响英国央行降息节奏。英
国央行本月8日宣布，下调基准利
率25个基点，从4.5%下调至4.25%。
该行表示，需要确定通胀持续保持
在低位，才能谨慎决定下次降息的
幅度和时间。

英国4月CPI涨幅升至3.5%
主要由能源、电视收视费等价格上涨引发

新华社北京5月21日电 美国彭博
新闻社21日报道说，一项指标表明，货币
期权交易员对美元今后一年间走势的看
空情绪达到历史顶峰。美元指数当天再
次跌破100。

彭博社提供的数据显示，“一年期风
险逆转”指标跌至负27个基点，为彭博社
自2011年起记录这项数据以来的最悲
观水平。

“风险逆转”是货币期权市场一项关
键指标，通过为特定方向的期权收取更
高的隐含波动率溢价，来反映市场对某

种货币的方向性预期。据彭博社“一年
期风险逆转”指标，美元看跌期权比看
涨期权贵出27个基点，表明交易员已为
对冲美元今后一年间贬值风险支付较高
溢价。

彭博社认为，市场近月来日趋看空
美元，归因于美国政府经济政策朝令夕
改。这令市场对美国政府决策的可预测
性和美国经济增长预期产生疑虑。

美国财政持续恶化同样令美元承
压。国际信用评级机构穆迪16日宣布，
决定将美国主权信用评级从Aaa下调至

Aa1，缘于美国政府债务和利息支付比
例增加。穆迪宣布降级后的第一个交易
日，30年期美国国债收益率盘中突破
5%，美元对10种非美货币汇率下跌。

美国雷蒙德-詹姆斯合伙公司分析
师团队在最新发布的研报中写道：“更令
人担忧的是，美国政府持续缺乏政治意
愿化解日益恶化的财政前景。”

路透社报道，投资者和外汇策略师
都认为美元已被高估多年，但因美国经
济曾保持增长势头，做空美元屡屡受
挫。报道评论，做空美元受挫的情况可

能发生改变。
位于美国纽约的渣打银行汇率研究

部负责人史蒂夫·英格兰德说，尽管关税
谈判最新进展可能令市场出现些许平
静，但并不解决美国面临的长期信心问
题，“美元走软的故事尚未结束”。

路透社提供的数据显示，美元指数
相较1月高位下跌大约10.6%。美国商
品期货交易委员会最新数据显示，投机
者所持美元净空头头寸达173.2亿美元，
接近2023年7月以来最高水平。

货币期权交易员看空美元

新华社北京5月21日电 韩国
警方21日说，诈骗团伙假借韩国
最大在野党共同民主党总统候选
人李在明的竞选团队名义，骗取餐
馆经营者资金。警方已就相关案
件发起调查。

韩国第21届总统选举投票定
于6月3日举行，候选人拉票活动
已于5月12日正式启动。韩国警
方说，随着竞选宣传活动展开，冒
充李在明竞选团队人员实施诈骗
的案件在全国多地发生。

据警方介绍，其中一起案件发
生在光州市。当地一家餐馆老板
说，有人自称李在明竞选团队成
员，17日打电话订餐，声称李在明
及其团队将于 18日前往这家餐
馆，要求餐馆老板在指定渠道购买
聚餐用酒。餐馆老板按照电话指
示向一个所谓售酒公司的账号转

账2400万韩元（约合12.5万元人
民币）后，李在明竞选团队并未出
现，这名老板方知被骗。

类似诈骗案还在清州市、济州
岛等地发生。韩国警方已指派江
原道警察厅网络犯罪部门牵头调
查这些案件。警方同时提醒餐饮
店经营者提高警惕，防范这类骗
局。

共同民主党对此事表示愤慨，
指出这些案件有损李在明和共同
民主党的名誉和形象，要求警方彻
查。

李在明被视为下一任总统最
热门人选。韩联社电视台21日发
布的民调结果显示，李在明以50%
的支持率排名第一，继续领跑。其
主要对手、执政党国民力量党候选
人金文洙支持率为36%，改革新党
候选人李俊锡支持率为6%。

李在明竞选团队遭骗子冒充
韩国警方启动调查

新华社北京5月21日电 德国
警察21日逮捕5名极右翼极端组
织成员，他们涉嫌攻击移民和左翼
团体。德国司法部长斯特凡妮·胡
比希说，令人尤为震惊的是，这些
嫌疑人都是十几岁的未成年人。

德国联邦检察院发表声明说，
执法部门出动超过220人在5个州
联合行动，逮捕5名年龄在14岁至
18岁之间的男孩。他们与另外3
名此前已经被捕的青少年涉嫌在
2024年4月甚至更早组建一个极
右翼极端组织。

声明说，这个组织“旨在通过
发起主要针对移民和左翼的暴力
行动，颠覆德国的民主制度”。上述
8人中大多袭击过难民庇护所等机
构，面临谋杀未遂等罪名指控。

据德国媒体报道，这8名嫌疑
人均为德国公民。

德国司法部长胡比希发表声
明说，嫌疑人都是十几岁的青少
年，“这令人尤为震惊”，“这是一个
警报信号，表明极右翼极端恐怖主
义不分年龄”。

德国逮捕5名极右翼分子
为年龄在14岁至18岁之间的男孩

5月20日，在南非开普敦的马西菲梅莱莱，人们涉水出行。近日，南
非开普敦部分地区遭暴雨袭击，引发洪水。 新华社

5月20日，在以军袭击后的加沙城，当地妇女失声痛哭。联合国妇女署20日说，自新一轮巴以冲突2023年10月爆发以来，已
有超过2.8万名妇女和女童在加沙地带的战火中丧生。 新华社

广告06
2025年5月22日 星期四
政务服务热线/12345 烟台民意通热线/6601234 大小新闻

客户端国际国际看天下 责任编辑/王奂芝/美术编辑/姜涛
烟海e家
客户端

新华社北京5月21日电 零售
业巨头沃尔玛宣布：因关税压力将
于本月晚些时候上调部分商品售
价，这成为近期美国新闻热点。
记者在洛杉矶多家沃尔玛门店采
访时发现，许多消费者正为此焦
虑。

在接受记者采访时，退休老人
奥克塔维奥明确表示反对加征关
税。他20日接受新华社记者采访

时说：“我现在的钱越来越不经用，
现在任何商品都非常贵，因为政府
关税政策。”

作为美国最大零售商，沃尔玛
在全美有超过 4700 家门店，约
90%的美国人居住在距其门店10
英里（约合16公里）范围内。沃尔
玛公司高管日前表示，受美国关税
政策影响，其进口商品中约三分之
一将面临价格上调。

零售业巨头上调部分商品售价
美国消费者叫苦不迭

新华社洛杉矶5月20日电 美国总
统特朗普20日下午在白宫发布了名为

“金穹”的天基导弹防御系统的发展规
划，称该系统计划在3年内“全面运转”。

特朗普希望任期内建成

特朗普说，“金穹”将与美国现有的
导弹防御能力整合，一旦完全建成，将能
够拦截从世界其他地方甚至太空发射的
导弹，整个系统将耗资约1750亿美元，
其中首笔250亿美元启动资金将在国会
审议中的下一财年预算里安排。

特朗普表示，希望在其任期结束前
完成该工程。

他还声称，加拿大对此也表示出兴
趣，因为“他们也希望得到保护”。

“星球大战2.0”计划？

天基导弹防御系统是建立于太空轨
道的导弹防御体系，其概念早在冷战时
期便已提出，并落地为里根时期的“星球
大战”计划。

1983年3月23日，美国总统里根首
次提出“战略防御倡议”。倡议的内容主
要是：通过发展各种先进的非核防御武
器，建立一个“天网”，对袭击美国的战略
弹道导弹进行全过程的、多层次的拦截。
新闻界形象地称之为“星球大战”计划。

尽管“星球大战”计划早已因技术原
因被放弃，但特朗普今年1月上台一周后
便签署行政令，要求建造美国“铁穹”防御
体系。美国防部2月将该系统更名为“金

穹”，有媒体称之为“星球大战2.0”计划。
该计划的核心是建立一个由数千颗

小型卫星组成的卫星群，这些卫星主要
包括导弹探测卫星和导弹摧毁卫星，前
者负责定位导弹和载具，后者负责拦截
并摧毁导弹。

要求60天内提交落实计划

特朗普1月27日签署的行政令说，
美国防部应在60天内提交这一防御体
系的参考架构以及相关落实计划。该架
构至少应包括“防御弹道导弹、高超音速
导弹、先进巡航导弹和其他下一代（武器
的）空中攻击”“加速部署高超音速与弹
道跟踪太空传感器”“开发和部署具备助
推段拦截能力的增强天基拦截器”等。

行政令将上述潜在攻击视作“美国
面临的最大灾难性威胁”，但事实上美国
本土从未遭到上述任何一类导弹攻击。

美国媒体当时报道说，“铁穹”这一
名称与以色列导弹防御系统同名引发了
误解，让美国人以为行政令实际上要求
使用以色列的这套系统来保卫美国国
土，但事实并非如此。

2月24日，美国联邦商机网站Sam.
gov上发布的一份行业信息征询书的修
订版中写道：“请注意，国防部已将此项目
名称从美国‘铁穹’更改为美国‘金穹’。”

“金穹”系统遭到众多美国媒体和专
家质疑，认为它在技术研发和资金安排
上都面临严峻挑战，特朗普设定的时间
表进一步增加了项目的实施难度。专家
警告说，“金穹”系统将进一步加剧太空
军备竞赛。

特朗普欲砸千亿美元造“金穹”